‘

1

DOM nº 1325, ano 44, de 09 de maio de 2022 - SUPLEMENTO

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1325-ano-44-de-09-de-maio-de-2022-suplemento/

ATAS E RESOLUÇÕES
Conselhos Municipais

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO.

TERMO DE RESCISÃO DE
CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE E JÉFFERSON LUIZ
ALVES DE LIMA

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica

de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
11.420.456/0001-27, sediada na Rua Pedro Teixeira, 48,
Centro, Dona Inês – PB, CEP: 58.228-000, na qualidade
de CONTRATANTE, neste ato representada pela Sra.
Secretária de Saúde SÁLVIA ULISSES SANTOS, brasileira,
solteira, domiciliada à Rua José Cantalice, 240, Bairro Nova
Cidade, Dona Inês – PB, CEP: 58.228-000, e do outro
lado JÉFFERSON LUIZ ALVES DE LIMA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 43.406.177/0001-
03, sediada na Rua Major Augusto Bezerra, 476, centro,
Dona Inês PB, CEP: 58.228-000, na qualidade
de CONTRATADO, têm justo e firmado entre si este Termo
de Rescisão Contratual, em conformidade com a cláusula
8ª do Contrato de Prestação de Serviços que firmaram aos
08 de abril de 2022, resolvendo rescindir o referido Contrato,
mediante as Cláusulas e Condições seguintes:

 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente termo
tem por objeto a rescisão do Contrato de Prestação de
Serviços, celebrado em 08 de abril de 2022, contrato nº.
117/2022.

 CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO - Por força da
presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de
que trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar
uma da outra, a qualquer título e em qualquer época,
relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora
rescindido.

 CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO - As partes elegem o
foro da comarca de Dona Inês - PB para dirimir quaisquer
dúvidas advindas do presente instrumento de contrato.

Assim, justos e contratados, assinam o presente, em
duas vias de igual teor e forma, na presença de duas
testemunhas.

 Dona Inês, 05 de maio de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE        JÉFFERSON LUIZ ALVES DE LIMA

     CONTRATANTE                            CONTRATADO

TESTEMUNHA 01                      TESTEMUNHA 02

_______________                     __________________

Obs: via física original assinada.